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Cały świat może nam zazdrościć! STR. 2

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓJ BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Co prawda cały czas czeka na oficjalne potwierdzenie ze światowego 
Biura Rekordów, ale nieoficjalnie już może się cieszyć – 21 kwietnia  Michał 
Mazurkiewicz, podwójny mistrz świata w chess divingu, ustanowił rekord 
Guinnessa w podwodnej symultanie! Str. 5

Podwodny 
rekord Guinessa!
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podsekretarz stanu do placówki 
prowadzonej przez powiat poznań-
ski przyjechała m.in. w towarzystwie 
wojewody wielkopolskiej, agaty 
sobczyk i igora Bykowskiego, wiel-
kopolskiego kuratora oświaty. 

– Bardzo mnie cieszy ta wizyta, 
ponieważ od wielu już lat walczymy 
o to, aby nasze działania były zauwa-
żane i przyjmowane przez rządzą-
cych. a w tym przypadku mamy się 
czym pochwalić, choćby parkiem 
orientacji przestrzennej, który zo-
stał wybrany jednym z Cudów Fun-
duszy Unii europejskiej – mówił Jan 
Grabkowski, starosta poznański. – 
ten ośrodek jest doskonałym przy-
kładem na to, że nie tylko „twarde” 
inwestycje są potrzebne. w owiń-
skach robimy wszystko, aby osoby 
z wadami wzroku, które na co dzień 
się tutaj uczą i mieszkają, miały za-
pewnione jak najlepsze warunki do 
rozwoju – dodał.

podczas wizyty wiceminister 
przekazaliśmy konkretne wyma-
gania i rekomendacje dotyczące 
egzaminów maturalnych i zmian 
w prawie oświatowym. wszystkie 
postulaty mają zdecydowanie po-
móc naszym dzieciom i poprawić 
warunki nauki – powiedział Bartło-

miej maternicki, dyrektor sosw 
w owińskach.

izabela ziętka podkreśliła, że 
w ośrodku pracują ludzie pełni za-
angażowania i pasji. w stu procen-

tach oddani swoim uczniom, przy-
gotowują ich do dorosłego życia.

– warunki, które mają tutaj 
dzieci są jak najbardziej naturalne, 
a kontakt z przyrodą jest przecież 

niezwykle istotny. to co zobaczy-
łam, to ewenement, i nie boję się 
tego powiedzieć, na skalę świato-
wą. Nie wiem, czy są inne miejsca, 
w których w taki sposób pracuje się 

z podopiecznymi. marzy się, aby 
podobne ogrody zapachów były 
przy każdej szkole czy przedszkolu. 
to co jest robione w owińskach, jest 
po prostu wspaniałe – zaznaczyła 
wiceminister.

wizyta podsekretarz stanu była 
też doskonałą okazją do dyskusji 
o problemach związanych z eduka-
cją osób niepełnosprawnych. 

– mamy już praktycznie przygo-
towaną koncepcję zmian w peda-
gogice specjalnej i w edukacji włą-
czającej. wiele materiałów jest 
opracowanych, ale takie wizyty i ta-
kie rozmowy jak te w owińskach są 
bardzo ważne. Bo czasami to, co na 
papierze wygląda dobrze, w rzeczy-
wistości już tak się nie prezentuje. 
to co dzisiaj zobaczyłam, jest nie-
zwykle istotne i z pewnością będzie 
miało przełożenie na konkretne 
rozwiązania legislacyjne. wszystkie 
uwagi i rekomendacje, o których 
usłyszałam to bardzo słuszne postu-
laty i na pewno zostaną uwzględnio-
ne w zmianach przepisów – dodała 
izabela ziętka.

w spotkaniu uczestniczyli tak-
że tomasz łubiński, wicestarosta 
poznański oraz radna elżbieta Na-
wrocka.TS

sprawujący stałą opiekę nad niepeł-
nosprawnymi czy niesamodzielny-
mi bliskimi mogą uzyskać pomoc 
w ramach tzw. opieki wytchnieniowej.  
program skierowany jest do miesz-
kańców 17 gmin powiatu poznań-
skiego. pobyt osoby niepełnospraw-
nej przez okres 7 lub 14 dni przy 
całodobowym wsparciu personelu 
Domu pomocy społecznej w Lisów-
kach jest bezpłatny. szczegóły moż-
na znaleźć na stronach www.powiat.
poznan.pl oraz www.dpslisowki.po-
wiat.poznan.pl bądź pod numerem 
telefonu 61 814 80 49.

program jest bardzo potrzebny, 
bo rozkład zajęć podporządkowany 
niekończącej się opiece i pomocy 
łączy się z ciągłym napięciem psy-
chofizycznym. wiele osób w takiej 
sytuacji rezygnuje z udziału w życiu 
społecznym, zawodowym, zanie-

dbuje własne zdrowie czy inne po-
trzeby. Niełatwo im też podejmować 
zadania niezbędne dla funkcjono-
wania rodziny i prowadzenia gospo-
darstwa domowego. ich kondycja 
zdrowotna z czasem się pogarsza, 
co przekłada się na mniejszą sku-
teczność, a tym samym obniżenie 
komfortu życia chorego. opieka 
wytchnieniowa odciąża czasowo 
członków rodzin lub opiekunów 
osób niepełnosprawnych. Dzięki 
wsparciu mają oni szansę na odpo-
czynek i regenerację, jak również 
na załatwienie niezbędnych spraw. 
Usługi te mogą służyć również okre-
sowemu zabezpieczeniu potrzeb 
osoby niepełnosprawnej w sytuacji, 
gdy opiekunowie z różnych powo-
dów nie będą mogli wykonywać 
swoich obowiązków. 
Oprac. KK

Bezpłatna pomoc wytchnieniowa

szkoły powiatu poznańskiego czeka-
ją na nowych uczniów. od 14 do 16 
maja, podczas egzaminów ósmokla-
sisty, mierzyć się oni będą z zadania-
mi z języka polskiego, matematyki 
i języka obcego. kilka dni później, 
tj. 20 maja, rozpocznie się rekrutacja 
do szkół ponadpodstawowych. 

powiat prowadzi zespoły szkół 
w Bolechowie (z filią w murowanej 
Goślinie), swarzędzu, kórniku, mo-
sinie i rokietnicy (z filią w pozna-
niu) oraz liceum ogólnokształcące 
w puszczykowie. łącznie zarządza 
dziewięcioma placówkami, w tym 
dwoma ośrodkami specjalnymi. 

szczegółowe informacje znajdują się 
na stronie www.powiat.poznan.pl. 

podobnie jak w latach ubiegłych 
rekrutacja będzie prowadzona po-
przez system informatyczny Na-
BÓr pCss, wspólnie przez miasto 
poznań i powiat poznański, a także 
szkoły znajdujące się na jego tere-
nie, dla których organem zarządza-
jącym są gminy Luboń, pobiedziska 
Buk i tarnowo podgórne. 

absolwenci mają do wyboru 
4-letnie liceum ogólnokształcące, 
5-letnie technikum oraz 3-letnią 
szkołę branżową. kandydat wska-
zuje swoje preferencje na jednym 

wniosku i ma do wyboru nie więcej 
niż trzy szkoły w każdym organie. 
trzeba koniecznie sprawdzić, czy 
do oddziałów, które wybierze mło-
dzież, obowiązują dodatkowe kry-
teria i dokumenty, np. sprawdzian 
kompetencji językowych, próba 
sprawności fizycznej itp. 

Harmonogram rekrutacji do-
stępny jest na stronie internetowej 
kuratorium oświaty w poznaniu  
www.ko.poznan.pl, natomiast listę 
szkół biorących udział w naborze 
elektronicznym wraz z ofertą edu-
kacyjną znaleźć można pod adre-
sem www.nabor.pcss.pl. Oprac. KK

KrótKo z powiatu

Nabór do szkół startuje 20 maja
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– Jestem pod ogromnym wrażeniem miejsca i ludzi, których tutaj spotkałam – mówiła izabela ziętka, 
wiceminister edukacji Narodowej po wizycie w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym dla Dzieci 
Niewidomych w owińskach

Cały świat może nam zazdrościć
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- radni osiedlowi to dla miasta waż-
ni partnerzy. Nowe drogi, skwery 
czy miejsca rekreacji -  każde tego 
typu przedsięwzięcie powstaje przy 
ich udziale. to oni są najbliżej lokal-
nych potrzeb i problemów, dlatego 
gorąco zachęcam, aby 12 maja od-
dać głos na osoby, które będą nas 
reprezentować w radach osiedli. 
Dodatkową motywacją niech będzie 
rywalizacja między fyrtlami. osie-
dle z najwyższą frekwencją otrzyma 
w nagrodę 1 mln zł. pieniądze te 
radni będą mogli przeznaczyć na 
realizację wskazanej przez siebie 
inwestycji służącej mieszkańcom - 
mówi Jacek Jaśkowiak, prezydent 
poznania. 

Kto może głosować  
w wyborach do rad osiedli?
w wyborach osiedlowych - po-

dobniej jak w samorządowych - gło-
sować mogą wyłącznie osoby, które 
na stałe zamieszkują poznań. 

osoby, które mieszkają w stoli-
cy wielkopolski, ale nie są tu za-
meldowane, mogą złożyć wniosek 

o ujęcie w stałym obwodzie głoso-
wania. Umożliwi to oddanie głosu 
na swojego kandydata. przed złoże-
niem dokumentów warto sprawdzić 
w Centralnym rejestrze wyborców, 
w jakiej miejscowości jest się aktu-
alnie wpisanym do stałego obwodu 
głosowania. 

Jeśli nie jest to stolica wielkopol-
ski, to należy złożyć wniosek o uję-
cie w stałym obwodzie głosowania 
w poznaniu. Najłatwiej załatwić to 
online przez stronę gov.pl, logując 
się np. za pomocą profilu zaufane-
go albo bankowości elektronicznej. 
Następnie wystarczy podać swój ad-
res i złożyć oświadczenie, że miesz-
ka się we wskazanym miejscu na 
stałe. Do wniosku trzeba dołączyć 
dokument potwierdzający związki 
ze stolicą wielkopolski, np. umowę 
najmu lub akt notarialny zakupu 
mieszkania, rachunek za prąd czy 
internet z danymi wyborcy, umowę 
o pracę lub zaświadczenia o za-
trudnieniu. mogą być to oryginały 
w formacie pDF, a także zdjęcia lub 
skany dokumentów. 

wniosek można złożyć także sta-
cjonarnie - w Urzędzie miasta pozna-
nia (wydział spraw obywatelskich 
i Uprawnień komunikacyjnych) przy 
ul. Libelta 16/20. Nie trzeba uma-
wiać się na wizytę. Do urzędu należy 
zabrać ze sobą dokument tożsamo-
ści (dowód osobisty, mDowód albo 
paszport). Do załatwienia sprawy 
potrzebny będzie także wydrukowa-
ny wniosek - można go pobrać z Biu-
letynu informacji publicznej albo 
wypełnić na miejscu, „w okienku”. 
podczas wizyty pracownicy urzędu 
poproszą o okazanie dokumentu, 
który potwierdzi stałe zamieszkanie 
w stolicy wielkopolski.

ze złożeniem wniosku o ujęcie 
w stałym obwodzie głosowania nie 

należy czekać. Urząd ma 5 dni na 
wydanie decyzji, dlatego warto zło-
żyć dokumenty jak najszybciej, aby 
móc głosować w poznaniu. 

ważne: jeżeli wyborca składał 
wniosek o ujęcie w stałym obwodzie 
głosowania przed wyborami sa-
morządowymi, nie musi robić tego 
ponownie. taki wpis obowiązuje na 
wszystkie wybory. 

inną możliwością, aby zagłoso-
wać w wyborach osiedlowych, jest 
meldunek w stolicy wielkopolski 
na pobyt stały. Najprościej zrobić 
to online, logując się do epUap za 
pomocą np. profilu zaufanego albo 
bankowości elektronicznej. zamel-
dować można się także osobiście 
w urzędzie lub przez pełnomocnika. 
szczegóły dotyczące załatwienia tej 
sprawy można znaleźć w Biuletynie 
informacji publicznej.

Gdzie głosować? 
wybory odbędą się w niedzie-

lę, 12 maja, na terenie 40 osiedli. 
z uwagi na brak wystarczającej licz-
by zgłoszeń kandydatów nie odbędą 

się wybory do rady osiedla Nara-
mowice, rady osiedla Żegrze oraz 
w ii okręgu wyborczym do rady 
osiedla Nowe winogrady południe.

Lokale będą otwarte dla głosują-
cych w godz. 7:00-21:00. obwodo-
we komisje wyborcze będą pracowa-
ły w tych samych miejscach jak przy 
pozostałych wyborach.

szczegółowe informacje oraz li-
stę kandydatów do poszczególnych 
rad można sprawdzić w Biuletynie 
informacji publicznej i na stronie 
fyrtle.pl.

informacji o wyborach udzielają 
także konsultanci miejskiej infolinii 
poznań kontakt pod numerem 61 
646 33 44, od poniedziałku do piąt-
ku, w godz. 7:30 - 20:00. 

Więcej pieniędzy dla osiedli 
od przyszłego roku osiedla będą 

miały do dyspozycji więcej pienię-
dzy, dzięki przyjętym w lutym no-
wym zasadom naliczania środków 
budżetowych, a także zwiększeniu 
finansowania remontów i budowy 
dróg. JZ

artykUł spoNsorowaNy

poznań

w sobotę, 27 kwietnia, rozpoczął się 
remont przejazdu przy skrzyżowaniu 
ulicy Hetmańskiej i kolejowej oraz 
naprawa rozjazdów na węźle tram-
wajowym Hetmańska/Głogowska. 
prace potrwają do 17 maja. w tym 
czasie inaczej pojadą tramwaje trzy 
linie, a także uruchomione zostaną 
linie „za tramwaj”.

Na ul. Hetmańskiej konieczna 
jest wymiana części rozjazdu wraz 
ze zwrotnicami na węźle Głogow-
ska/Hetmańska (od strony Dęb-
ca i rataj). Jednocześnie w tym 
miejscu wymieniona zostanie na-
wierzchnia w torowisku, także na 
przejściu dla pieszych.

prace zaplanowano na ok. 3 tygo-
dnie. Uniemożliwiają one przejazd 
tramwajów ulicą Hetmańską od 
skrzyżowania z ulicami 28 Czerwca 
1956 r. do skrzyżowania z ul. Gło-
gowską. Dlatego zostały wprowa-
dzone zmiany na liniach tramwajo-
wych - nr 1 i 11 jadą objazdem przez 
wildę, a trasa „siódemki” została 
skrócona i kończy trasę na starołęce. 
wzdłuż ul. Hetmańskiej uruchomio-
na zostałą tymczasowo komunikacja 
zastępcza. 

Nieczynne jest też przejście dla 
pieszych przez ul. Hetmańską (przy 
przystankach tramwajowych). 
zmieniona została też organiza-
cja transportu publicznego. Do 17 
maja tramwaje linii 1, 7 i 11 kur-
sować będą zmienionymi trasami. 
Aby ułatwić przemieszczanie się 
uruchomiona została linia tram-
wajowa 97 oraz autobusowa T1. 
trasa linii autobusowej za tramwaj 
t1 wyznaczona została od węzła 
Głogowska/Hetmańska ulicami 

Głogowską, winklera, kasprzaka, 
Hetmańską do rolnej i dalej - Het-
mańską i Głogowską do węzła Gło-
gowska/Hetmańska. Umożliwia po-
dróżowanie Hetmańską na odcinku 
czasowo pozbawionym tramwajów.

Organizacja ruchu
Czas, kiedy niemożliwy będzie 

ruch tramwajów na odcinku ulicy 
Hetmańskiej, zostanie wykorzysta-
ny na remont przejazdu tramwajo-
wego na skrzyżowaniu ul. Hetmań-
skiej z kolejową i Górecką. te prace 
prowadzone będą do 5 maja. Na 
odcinku ok. 40 metrów wymienione 
zostaną szyny, usunięta zostanie do-
tychczasowa nawierzchnia z kostki, 
a w jej miejsce powstanie nowa, be-
tonowa. 

Na zmiany w organizacji ruchu 
drogowego muszą przygotować się 
kierowcy. w trakcie remontu nie-
możliwy będzie przejazd (w obu kie-
runkach) w relacji kolejowa-Górec-
ka oraz skręcanie w relacjach na co 
dzień wiodących przez torowisko (le-
woskręty z ul. Hetmańskiej w Górec-
ką i kolejową). również jadący ulica-

mi kolejową i Górecką nie będą mieli 
możliwości pojechania prosto przez 
skrzyżowanie oraz skrętu w lewo 
w ul. Hetmańską. sugerowane tra-
sy objazdów ulicami Dmowskiego, 
krauthofera i Górecką pokazane są 
na załączonej grafice. Utrzymany 
zostanie ruch na ulicy Hetmańskiej, 
choć jezdnia - wraz z postępem prac 
- może ulegać czasowym zwężeniom.

ponadto do 17 maja, na czas re-
montu nawierzchni przejazdu przez 
torowisko tramwajowe na skrzy-
żowaniu ul. Hetmańska-Głogow-
ska zamknięte zostanie przejście 
dla pieszych po wschodniej stronie 
skrzyżowania, a na czas wyładun-
ku materiałów wygradzane mogą 
być fragmenty jezdni w tym rejonie. 
ruch pieszy możliwy będzie przej-
ściem sąsiednim.

Zmiana w komunikacji do 17.05. 
(tłustym drukiem zaznaczono 
zmieniony fragment)

Linia nr 1
FraNowo - piaśnicka - Char-

towo - Żegrze - Hetmańska - 28 

Czerwca 1956 r. - Wierzbięcice - 
Matyi - Głogowska - Hetmańska 
- Reymonta - Grunwaldzka - BU-
DziszyŃska

„siódemka” będzie miała skróco-
ną trasę, z ulicy zamenhofa tram-
waj pojedzie prosto przez rondo 
starołęka i ulicą starołęcką do pętli 
starołęka mała.

Linia nr 7
połaBska - aleje solidarności 

- murawa - winogrady - pułaskiego 
- Fredry - pl. ratajskiego - pl. wiel-
kopolski - małe Garbary - wyszyń-
skiego - Jana pawła ii - zamenhofa - 
Starołęcka - STAROŁĘKA MAŁA

z uwagi na skrócenie trasy linii 
nr 7, w zachodniej części poznania 
zostanie uruchomiona linia tram-
wajowa nr 97, na której tramwaje 
zapewnią komunikację pomiędzy 
ogrodami, rejonem ulic przyby-
szewskiego i reymonta oraz skrzy-
żowaniem ulicy Hetmańskiej i Gło-
gowskiej.

Linia nr 97
OGRODY - Dąbrowskiego - 

Przybyszewskiego - Reymonta 
- Hetmańska - GłoGowska/
HetmaŃska

„Jedenastka” pojedzie objazdem 
przez wildę, tramwaj z ulicy roose-
velta pojedzie przez most Dworco-
wy, ulicę matyi i wierzbięcice, a na-
stępnie z ulicy 28 Czerwca 1956 r. 
wróci na stałą trasę przez Hetmań-
ską i Unii Lubelskiej.

Linia nr 11
piĄtkowska - winiary - Bonin 

- sołacz - wielkopolska - pułaskie-

go - roosevelta - Matyi - Wierz-
bięcice - 28 Czerwca 1956 r. - Het-
mańska - Unii Lubelskiej - UNii 
LUBeLskieJ.

w celu zapewnienia komunikacji 
na wyłączonym z ruchu tramwa-
jowego fragmencie ulicy Hetmań-
skiej, zostanie uruchomiona linia 
autobusowa t1 „za tramwaj”.

Linia T1 
GŁOGOWSKA/HETMAŃSKA 

- Głogowska - Winklera - Kasprza-
ka - Hetmańska - ROLNA - Het-
mańska - Głogowska - GŁOGOW-
SKA/HETMAŃSKA

przystanek początkowy autobu-
su linii nr t1 będzie się znajdował 
na węźle Głogowska/Hetmańska, 
a końcowy na ul. Głogowskiej (po 
skręcie z ul. Hetmańskiej). przy-
stankiem początkowo-końcowym 
w rejonie wildy będzie rolna na 
ul. Hetmańskiej.   autobusy będą 
zawracały na rondzie Hetmańska/
Dolna wilda.

Częstotliwość kursowania linii t1 
będzie wynosić co 5/6 minut w dni 
robocze, co 7,5/10 minut w soboty 
oraz co 10 minut w niedziele i święta 
(przez cały dzień).

Przystanki
autobusy i tramwaje zatrzymy-

wać się będą na wszystkich przy-
stankach (autobusy linii t1 również 
na przystankach dla linii nocnych) 
na trasach objazdowych. ponadto 
dla wszystkich linii obowiązywać 
będą przystanki Głogowska/Het-
mańska na ul. Hetmańskiej po za-
chodniej stronie węzła. 
MPJ, ZTM

Remont trasy tramwajowej na ul. Hetmańskiej
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Już 12 maja poznanianki i poznaniacy wybiorą swoich przedstawicieli w radach osiedli. aby zachęcić 
mieszkańców do głosowania, miasto ogłasza konkurs na najwyższą frekwencję. Zwycięskie osiedle 
otrzyma do swojej dyspozycji dodatkowy milion złotych z miejskiego budżetu

Milion za najwyższą frekwencję!
artykUł spoNsorowaNy
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od 50. lat pttk oddział w Buku 
organizuje rajdy piesze i rowerowe 
do źródełka w Żarnowcu. w jubile-
uszowym zlocie uczestniczyły gru-
py z Buku, szewc, Niepruszewa, 
Lubonia, Jabłonnej, rakoniewic, 
dwie grupy z michorzewa, młodzie-
żowe Drużyny pożarnicze z Buku, 
Niepruszewa i Brzozy oraz turyści 
indywidualni. Uczestnicy rajdu do-
cierali do mety różnymi drogami, 
na własnych nogach, rowerami i sa-
mochodami. większość z nich szła 
pieszo przez las, podziwiając piękno 
budzącej się i rozkwitającej przyro-
dy. zziębnięci turyści chętnie posi-

lali się gorącą grochówką lub zupą 
pomidorową.

Bukowski oddział pttk przygo-
tował wiele atrakcji i konkursów, 
w których nagrodami były słodycze 
i drobne upominki. szczególnym 
konkursem było ułożenie hasła 50. 
zlotu turystów z użyciem wybra-
nych przez organizatorów słów. 
zwycięskie okazały się dwa hasła 
wymyślone przez grupę ze szkoły 
podstawowej z szewc oraz hasło 
uczestników ze szkoły podstawowej 
w łąkiem. specjalne wyróżnienia 
otrzymały też: grupa z Lubonia, 
która jako pierwsza zarejestrowała 

się do udziału w rajdzie oraz jako 
grupa najliczniejsza. z Jabłonnej 
przyjechało 37 uczestników i z ra-
koniewic 35.

turystom przygrywała Bukowska 
orkiestra Dęta ochotniczej straży 
pożarnej w Buku.

Uczestnicy zlotu turystów w Żar-
nowcu udowodnili, że chłodna po-
goda nie jest przeszkodą dla praw-
dziwego turysty.
Liliana Przybylska

mimo chłodnej pogody 21 kwietnia na mecie jubileuszowego 
50. zlotu turystów w Żarnowcu stawiło się około 350 osób

Jubileuszy rajd PTTK 

o gminie Buk 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

za nami kolejny wykład w ramach 
Bukowskiego Uniwersytetu otwar-
tego.  23 kwietnia w sali miejskiej 
w Buku, profesor andrzej sakson 
mówił o „Buku jako punkcie na linii 
warszawa – Berlin”.

andrzej sakson – profesor nauk 
humanistycznych, socjolog, badacz 
mniejszości narodowych, w latach 
2004-2011 dyrektor instytutu za-
chodniego w poznaniu, jest au-
torem ponad 400 opracowań. Do 
kręgu jego zainteresowań badaw-
czych należy problematyka mazur-
ska i wschodniopruska, stosunki 
polsko-niemieckie oraz migracja 
i uchodźcy.

prof. andrzej sakson zwrócił 
uwagę na znaczenie miejsca, w któ-
rym wykład się odbywa – synagogę. 
– to pokazuje, że mieszkańcy Buku 
i jego włodarze, zadbali o ten ważny 
zabytek dla społeczności lokalnej. 
zresztą Buk zawsze był miastem 
wielokulturowym, gdzie swoje miej-
sce miały zarówno kościół katolicki, 
ewangelicki czy synagoga – mówił 
wykładowca. 

w oparciu o przeprowadzone 
badania, omówił cechy charaktery-
styczne społeczności lokalnej gminy 
Buk, takie jak dobra organizacja, 
pracowitość, przedsiębiorczość, 
lokalny patriotyzm, poszanowanie 
tradycji i gwary jako istotnego ele-
mentu tożsamości. z punktu widze-
nia socjologa Buk został przedsta-
wiony jako punkt na linii warszawa 
– Berlin. prof. sakson mówił jak 
duże znaczenie dla rozwoju gminu 
czy regionu ma położenie geogra-

ficzne, a dalej z tym związana bu-
dowa dróg, linii kolejowych. tłuma-
czył co decyduje o dalszym rozwoju 
oraz zamożności gminy i regionu. 

Duże znaczenie dla przemian 
w wielkopolsce i powiecie poznań-
skim miała transformacja w 1989 
r., dzięki której odnotowano rozwój 
gospodarczy m.in. dzięki zainte-
resowaniu kapitału zachodniego 
inwestowaniem na tych obszarach. 
Duża tu rola samorządu lokalnego, 
który kierując się dobrem społecz-
nym zapewnia odpowiednie warun-
ki do życia i rozwoju. Na tle innych 
gmin, Buk jest dobrym miejscem do 
życia, można być z niego dumnym, 
a jego włodarze dbają o potrzeby 
mieszkańców. 
Edyta Wasielewska

Buk – dobre miejsce 
do życia

Fo
t.

 m
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e



5
nr 275 / 2 MAJA 2024

tarnowo podgórne

wystartowała rejestracja do jubile-
uszowej V edycji Festiwalu talentów 
i pasji w pałacu Jankowice. – Festi-
wal talentów i pasji jest otwarty na 
różnorodność i kreatywność – za-
pewniają organizatorzy. – Nieza-
leżnie od wieku czy dziedziny arty-
stycznej każdy mieszkaniec gminy 
tarnowo podgórne ma szansę za-
prezentować swoje wyjątkowe zdol-
ności.

zgłoszenia konkursowe moż-
na przesyłać za pomocą formularza 
dostępnego na stronie internetowej 
palac-jankowice.pl do 6 maja. po-
tem wszystkie prace zostaną opu-
blikowane na facebookowej stronie 
festiwalu, na której od 13 do 20 
maja odbędzie się głosowanie in-
ternautów. prezentacja laureatów 
i wręczenie nagród odbędzie się w 
niedzielę, 26 maja, o godz. 16.00 
podczas uroczystej gali finałowej w 
pałacu Jankowice.

tegorocznej edycji towarzyszyć 
będą iii targi talentów i pasji „rę-
koDzieło”, na których wystawcy 
zaprezentują swoje rękodzielnicze 
produkty i wyroby. 

osoby zainteresowane udziałem 
w targach w roli wystawcy, mogą 
zgłaszać się pod adresem: palac.
jankowice@tarnowo-podgorne.pl.
ARz (na podst. mat. Pałac Janowice)

tegoroczni maturzyści odbierają 
swoje świadectwa. taka uroczystość 
odbyła się również w Liceum ogól-
nokształcącym im. powstańców 
wielkopolskich w tarnowo podgór-
nym – uczniowie i nauczyciele spo-
tkali się w sali tarnowskiego Domu 
kultury. podczas uroczystości nie 
zabrakło chwil radości i wzruszenia, 

w tym roku nagrodę wójta tar-
nowa podgórnego tadeusza Czajki 
za najwyższe wyniki w nauce otrzy-
mała Hanna Depta. Gratulujemy! 
za wszystkich przystępujących do 
egzaminu dojrzałości trzymamy 
mocno kciuki. ARz

Masz talent? Masz pasję?Za chwilę 
matura
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rozegrał pod wodą jednocześnie 
partie z 16. przeciwnikami, mogąc 
po każdym ruchu zrobić tylko jeden 
oddech.  wydarzenie odbyło się na 
tarnowskich termach (gm. tarno-
wo podgórne), a patronat nad nim 
objął wójt tarnowa podgórnego ta-
deusz Czajka. 

michał mazurkiewicz w sierp-
niu 2022 roku jako pierwszy polak 
w historii został mistrzem świata 
w Chess Divingu (jest również ak-
tualnym mistrzem polski w tej dys-
cyplinie). 

– tytuł, obroniony rok później, 
jest efektem mojej wieloletniej pa-
sji oraz pracy wkładanej w trening 
zarówno szachowy, jak i pływacki 
– mówi szachista. – w przeszłości 
osiągałem liczne sukcesy szacho-
we, m. in. drużynowe mistrzostwo 
polski juniorów, pięciokrotne mi-
strzostwo polski branży finansowej 
(w tym tegoroczne), czy – jako ka-
pitan drużyny Uniwersytetu ekono-
micznego w poznaniu – dwukrotne 
akademickie mistrzostwo polski 
oraz brąz na akademickich mistrzo-
stwach europy.

w styczniu 2023 r. michał jako 
pierwszy na świecie rozegrał pod-
wodną symultanę – sześć partii 
jednocześnie. i to rozbudziło w nim 

apetyt na ustanowienie rekordu Gu-
innessa w tej dyscyplinie. wytyczne 
Biura rekordów Guinnessa były ja-
sne – musi rozegrać symultanę z 16 
zawodnikami przy 80% success rate 
(tzn. zdobyć co najmniej 13 punk-
tów, łącznie z potencjalnymi remi-
sami). i michał mazurkiewicz tego 
dokonał, jako pierwszy na świecie! 
Gratulujemy!

warto dodać, że szachy pod wodą 
są już znakiem rozpoznawczym 

gminy tarnowo podgórne. to tutaj 
od kilku lat rozgrywane są podwod-
ne szachowe pojedynki w ramach 
kolejnych finałów wielkiej orkie-
stry Świątecznej pomocy. wydarze-
nia te odbywają się na tarnowskich 
termach, a organizuje je sekcja sza-
chowa ks korona zakrzewo. ARz
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Co prawda cały czas czeka na oficjalne potwierdzenie ze 
światowego Biura rekordów, ale nieoficjalnie już może się 
cieszyć – 21 kwietnia  michał mazurkiewicz, podwójny 
mistrz świata w chess divingu, ustanowił rekord Guinnessa 
w podwodnej symultanie 

Podwodny rekord

o gminie tarnowo podgórne
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

podczas tegorocznej majówki ob-
chodzimy także 20 rocznicę wstą-
pienia polski do Unii europejskiej. 
Dlatego wszystkie wydarzenia będą 
odbywały się zarówno w naszych 
narodowych, biało-czerwonych 
barwach, jak i w kolorach unijnych. 
z okazji 20-lecia członkostwa w 
gminie tarnowo podgórne przygo-
towano prawie 60 imprez, których 
organizatorami są placówki oświa-
towe, gminne jednostki i instytucje 
kultury. oto najważniejsze z nich:  

29 kwietnia – 5 maja
wystawa „ojcowie założyciele 
Ue” – dla zwiedzających możliwość 
wzięcia udziału w quizie
miejsce: pałac Jankowice;

30 kwietnia
a 19.00 koncert z okazji 20-lecia 
wejścia polski do Unii europejskiej 
w wykonaniu kuby Badacha i mło-
dzieżowej orkiestry Dętej Gminy 
tarnowo podgórne
miejsce: hala osir przy zespole 
szkół technicznych tarnowo pod-
górne;

1 maja
a 10.00 – 16.00 piknik europejski 
na dmuchańcach w przeźmierowie
miejsce: boisko przy hali osir 
w przeźmierowie;
a 11.00 Bieg Unijny 
w przeźmierowie
miejsce: start ul. kościelna;
a 14.00 mały wyścig pokoju 
– wyścig kolarski 
dla około 200 uczestników
miejsce: tor poznań;

2 maja
a 10.00 – 16.00 piknik europejski 
na dmuchańcach w Lusowie
miejsce: boisko do piłki nożnej przy 
plaży w Lusowie;

a 13.00 – 18.00 piknik strażacki 
w parku 700-lecia w tarnowie pod-
górnym – dmuchańce strażackie, 
strażacka fotobudka 360, pokaz wo-
zów strażackich
miejsce: park 700-lecia w tarnowie 
podgórnym;
a 15.00 Nadanie alei pieszo-rowe-
rowej im. Unii europejskiej, zdjęcie 
z flagą biało-czerwoną, warsztaty 
z plecenia unijnych wianków
miejsce: park 700-lecia 
w tarnowie podgórnym;
a 14.00 mały wyścig pokoju 

– wyścig kolarski dla ok. 200 uczest-
ników
miejsce: tor poznań;
a 14.00 – 18.00 patriotyczna har-
cerska gra terenowa dla rodzin 
z piknikiem z okazji Dnia Flagi
miejsce: plac przy pałacu 
w Lusówku;

3 maja
a 9.00 – 16.00 otwarty piknik z gol-
fem dla mieszkańców gminy tarno-
wo podgórne
miejsce: pole golfowe Black water 
Links w rumianku;
a 10.00 – 16.00 piknik europejski 
na dmuchańcach w Lusówku
miejsce: osiedle rozalin, plac przy 
ul. Begonii w Lusówku;
a 11.00 Gminne obchody Święta 
konstytucji 3 maja: 
(msza św. w intencji ojczyzny, prze-
marsz, uroczystości przy pomniku)
miejsce: kościół pw. Najświętszego 
serca pana Jezusa w tarnowie pod-
górnym, park wojkiewicza w tar-
nowie podgórnym;
a godz. 12.00 – 17.00 warsztaty 
małych profesorów – eksperymenty 
ze świata biologii, chemii oraz fizyki 
z elementami języka angielskiego
miejsce: Centrum Demokracji i in-
tegracji obywatelskiej w tarnowie 
podgórnym;
a godz. 12.00 – 20.00 wystawa 
20-lecia w Unii europejskiej – inwe-
stycje w Gminie tarnowo podgórne
miejsce: Centrum Demokracji i in-
tegracji obywatelskiej w tarnowie 
podgórnym;
a godz. 15.30 – 17.00 strzelanie 
trzeciomajowe
miejsce: strzelnica kurkowego 
Bractwa strzeleckiego w tarnowie 
podgórnym;

5 maja
a godz. 13.00 odegranie hymnu 
Ue przez trębacza karola łopiń-
skiego z pałacowego tarasu
miejsce: pałac Jankowice;
a godz. 13.00 słodki poczęstunek 
od krajów Ue – spacer z przekąska-
mi w parku pałacu Jankowice
miejsce: park pałacu Jankowice;

wszystkie wydarzenia, zaplano-
wane w ramach obchodów 20-lecia 
obecności polski w Unii europej-
skiej, znajdują się na gminnej stro-
nie internetowej www.tarnowo-pod-
gorne.pl. 
ARz

Majówka w gminie 
Tarnowo Podgórne
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Z okazji Święta Flagi, podczas pikniku w Parku 700-lecia w Tarnowie 
Podgórnym zapraszamy do wspólnego zdjęcia z biało-czerwoną flagą!

Michał Mazurkiewicz (na środku) ustanowił szachowy podwodny 
rekord Guinnessa.

Na Festiwalu w Pałacu Jankowice 
mieszkańcy prezentują swoje 
zainteresowania i umiejętności, 
m.in. artystyczne, sportowe, 
kulinarne.

Hanna Depta otrzymała nagrodę 
wójta Tarnowa Podgórnego.
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rekLama

Urząd Gminy Dopiewo będzie 
nieczynny w czwartek, 2 maja, 
w związku ze zwrotem dnia wolnego 
urzędnikom za styczniowe Święto 
trzech króli, przypadające w tym 
roku w sobotę. zgodnie z przepisa-
mi prawa pracy każdemu pracow-
nikowi należy się w takiej sytuacji 
dzień wolny (art. 130. §  2. kp).  
Urząd stanu Cywilnego w Dopiewie 
będzie pełnił 2 maja 2024 r.  dyżur 

telefoniczny w  godz. od 9:00 do 
13:00  (dyżur dotyczy konieczno-
ści rejestracji  zgonów). w innych 
sprawach można załatwić sprawy 
drogą e-mailową lub poprzez  epU-
ap albo przyjść załatwić sprawę do 
urzędu   w poniedziałek lub wtorek 
29-30 kwietnia (7.30-15.30) albo 
po długim weekendzie majowym, 
w poniedziałek 6 maja (9.00-17.00). 
UG

każdy z nas jest dzieckiem, które 
lubi zabawę. za miesiąc na placu 
gminnym w Dopiewie będzie moż-
na się bawić do woli. odbędzie się 
wtedy największy plener tej podpo-
znańskiej gminy. Gwiazdą wydarze-
nia, które zaplanowano na sobotę, 
1 czerwca, będzie zespół komBii 
(z Grzegorzem skawińskim i walde-
marem tkaczykiem), przed którym 
wystąpi grupa exmaaNam (stwo-
rzona przez dwóch współzałożycieli 
maaNamU – pawła markowskiego 
i ryszarda olesińskiego, w którym 
śpiewa karolina Leszko ze „złotego 
maanamu,” wybrana do jego składu 
jeszcze przez marka Jackowskie-
go). oba koncerty przypomną po 
kilkanaście niezapomnianych hi-
tów polskiej muzyki rozrywkowej. 
z pewnością nie zabraknie „słod-
kiego, miłego życia” i „kocham Cię 
kochanie moje”,  „Nasze randez-vo-
us” i „Boskie Buenos”, „Black and 
white” i „o! Nie rób tyle hałasu”. 
Będzie głośno i przebojowo.

po koncertach na zabawę zapro-
si żeńskie trio the move, które na 
przemian z DJ’em będzie serwować 

najwspanialszą na świecie muzykę 
do tańca.

przed koncertami na scenie będą 
prezentować się lokalni artyści - nie 
zabraknie orkiestry Dętej Gminy 
Dopiewo, mażoretek Gminy Dopie-
wo i tancerzy klubu sportowo-ta-
necznego „activus”. 

wcześniej pojawią się atrakcje 
i animacje dla dzieci, dla których 
specjalny festyn z okazji Dnia 
Dziecka przygotowała następnego 
dnia (w niedzielę 2 czerwca) Gmin-
na Biblioteka publiczna i Centrum 
kultury w Dopiewie. zapraszamy 
do Dopiewa 1-2 czerwca. 

szczegóły wkrótce na stronie:  
dopiewo.pl.
Adam Mendrala

Urząd nieczynny

KOMBII i exMAANAM 
w Dopiewie
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rywalizująca w finałowym starciu 
o fotel wójta katarzyna tomaszew-
ska z koalicji obywatelskiej uzy-
skała w drugiej turze 30% głosów. 
mandatu wójta nie dostała, ale bę-
dzie radną. ko ma w nowej radzie 
6 mandatów. 4 mandaty przypadły 
w udziale kw Jesteśmy na tak, 
a po jednym pis i kw Nasza Lepsza 
Gmina.

Największą mobilizacją w dru-
giej turze wykazali się mieszkańcy 
Dopiewa. tu frekwencja wyniosła 
ponad 51% i była najwyższa w gmi-
nie. to miejscowość, w której od 
urodzenia mieszka nowo wybra-
ny wójt. Frekwencja w skórzewie, 
skąd kandydowała - i na wójta, i na 
radną - katarzyna tomaszewska 
była przeciętna, wyniosła mniej niż 
40% w 2 z 3 skórzewskich obwo-
dów. sławomir skrzypczak zyskał 
21 kwietnia nie tylko procentowo 
(i tura 38,56% , ii tura 69,97%), 
ale i pod względem liczby głosów - 
w ii turze głosowało na niego 6849 
mieszkańców gminy, podczas gdy 
7 kwietnia - 5025, co przy niższej 
o ponad 14 punktów procentowych 
frekwencji (spadek z 56,60% do 
42,32%) jest sporym sukcesem, 
biorąc pod uwagę poparcie dla 
kontrkandydatki 2 innych z 3 kan-
dydatów na wójta, którzy nie prze-
szli do finałowej rozgrywki. mimo 
tych zabiegów mniej mieszkańców 
w ii turze zaufało katarzynie to-
maszewskiej niż w i turze - spadek 
o ok. 300 głosów (i tura – 3253, ii 
tura - 2940). Nie pomogła jej „par-
tyjna” etykieta, intensywna kampa-
nia, mogła zaszkodzić rezygnacja 
z debaty i  oszczędne przekazywa-
nie informacji na swój temat. Nie 
zmienia to faktu, że w rywalizacji 
o mandat radnego była bezkonku-
rencyjna, uzyskując najwyższy wy-
nik nie tylko w tych wyborach, ale 
i historii kampanii samorządowych 
- 841 głosów mieszkańców skórze-
wa i Dąbrowy.

Nową jakością w gminie Dopie-
wo było wystawienie w wyborach 
samorządowych kandydatów do 
rady i na wójta przez 2 „partyjne” 
komitety: ko i pis, które mierzyły 
się z 3 komitetami „oddolnymi”, 
zresztą jakością różnie odczytywaną 
przez wyborców. wcześniej jedynie 
pis próbował tu, i to bezskutecznie, 
swoich sił na gminnym gruncie. 
Nie zmienia to faktu, że tym razem, 
wolą mieszkańców, z list „partyj-

nych”, obsadzonych została aż 1/3 
foteli w radzie gminy - 6 mandatów 
zdobyła ko, a 1 pis.  

Jeżeli chodzi o komitety „oddol-
ne” , nowy wójt będzie miał w ra-
dzie 9 radnych ze swojego komitetu 
siła Gminy Dopiewo,  4 radnych 
wprowadził komitet Jesteśmy na 
tak związany z krzysztofem koło-
dziejczykiem (który zajął 3 wynik 
w i turze wyborów na wójta), z kolei 
komitet Nasza Lepsza Gmina zdołał 
wprowadzić jedynie do rady swoje-
go kandydata na wójta – pawła Bą-
czyka (4 miejsce w i turze).  

Nowa Rada Gminy Dopiewo
aż 10 z 21 radnych nowej rady 

Gminy Dopiewo to osoby nowe, bez 
samorządowego doświadczenia. 
znalazło się w niej 11 z 15 radnych 
ubiegających się o reelekcję. tylko 
w 1/3 nowa rada „jest kobietą”.

radni z okręgu wyborczego nr 1, 
obejmującego: Dąbrowę i skórze-
wo; 8 mandatów: katarzyna toma-
szewska (koalicja obywatelska) , 
sławomir kempka (ko), piotr stra-
żyński (ko), paweł Bączyk (Nasza 
Lepsza Gmina), piotr Dziembow-
ski (siła Gminy Dopiewo), mariola 
walich (sGD), przemysław miler 
(Jesteśmy na tak), klemens krzy-
wosądzki (JNt)

radni z okręgu wyborczego nr 2 
obejmującego: Dąbrówkę, palędzie, 
Gołuski, zakrzewo; 6 mandatów: 
izabela Dembińska (ko), prze-
mysław wieczorek (ko), Justin 
Nnorom (sGD), wojciech Dorna 
(sGD), paweł Czyż (sGD), krzysz-
tof kołodziejczyk (JNt).

radni z okręgu wyborczego nr 3, 

obejmującego: Dopiewo, podłoziny, 
Żarnowiec, Dopiewiec, konarzewo, 
trzcielin, Joankę, Lisówki, Drwęsę, 
Fiałkowo, pokrzywnicę, więckowi-
ce, osadę Leśną więckowice, zbo-
rowo; 7 mandatów: teresa Nowak 
(pis), Dorota Litwicka - powaga 
(ko), Leszek Nowaczyk (sGD), 
anna kwaśnik (sGD), Jakub kor-
tus (sGD), paweł Jurga (sGD), 
monika Danielewicz (JNt).

pierwsza sesja, na której zaprzy-
siężone zostaną nowe władze sa-
morządowe gminy, ma się odbyć po 
długim weekendzie majowym. 

Dopiewianie  
w powiecie i województwie
5 mieszkańców gminy Dopiewo 

zasiada w organach uchwałodaw-
czych samorządów powiatowego 
i wojewódzkiego.

aż 3 z 29 radnych powiatowych 
jest mieszkańcami gminy Dopiewo: 
tomasz łubiński z Dąbrówki (ko, 
wieloletni wicestarosta), andrzej 
strażyński ze skórzewa (ko, daw-
niej wójt gminy Dopiewo) i paweł 
Jazy z konarzewa (ok samorząd, 
obecnie zastępca wójta gminy). po-
wiat liczy 17 gmin więc 3 mandaty 
to spora reprezentacja w radzie.

Dwoje nowo wybranych radnych 
sejmiku wojewódzkiego jest miesz-
kańcami gminy Dopiewo ze skó-
rzewa, w dodatku kolejną kadencję: 
wojciech Jankowiak (psL/tD – 
obecnie wicemarszałek) i patrycja 
przybylska (ko). 2 na 39 radnych, 
bo tyle liczy sejmik, to dużo, biorąc 
pod uwagę, że nasze województwo 
obejmuje 226 gmin.
Adam Mendrala
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sławomir skrzypczak nowym wójtem gminy Dopiewo. Uzyskał 
prawie 70% głosów w drugiej turze wyborów samorządowych.  
to dotychczasowy radny powiatu poznańskiego i prezes zakładu 
Usług komunalnych sp. z o.o. w Dopiewie, który stanął na czele 
oddolnego komitetu wyborczego siła Gminy Dopiewo. Do 
21-osobowej rady gminy wprowadził 9 radnych

Nowy wójt i rada gminy
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20 kwietnia odbyło się „wielkie 
sprzątanie Świata”. mimo nie-
sprzyjającej aury, mieszkańcy 
gminy stęszew chętnie się zaanga-
żowali biorąc udział w corocznym 
wydarzeniu. 

Czysta gmina to piękniejsza gmi-

na! zadbajmy więc o to, by jak naj-
dłużej pozostała zielona. tu miesz-
kam, tu zmieniam. Red

w gminie stęszew odbyła się coroczna 
akcja „wielkiego sprzątania Świata”

Wielkie 
sprzątanie 
świata

StęSzew

o gminie stęszew
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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8 KoStrzyn

10 kwietnia w poznaniu odbył się 
turniej tańca i aerobiku, który zgro-
madził 185 utalentowanych tance-
rzy z poznania i okolic. 

reprezentacja szkoły podsta-
wowej nr 2 w kostrzynie zdobyła 
trzecie miejsce spośród 12 zespo-
łów biorących udział w konkursie. 
to wielki sukces, który świadczy 
o wysokim poziomie umiejętności 
uczniów z gminy kostrzyn.

skład drużyny: marika Basińska, 
amelia stoińska, kniat Blanka, 
szwarc oliwia, maria Gozdziak, iga 

Jasińska, maja Deręgowska, miga 
kaja, Chmielnik olga, Dominika 
piechowiak, kornelia sadyś, maja 
kociszewska,oraz małgorzata No-
wak, a jako rezerwa Lena Brzoza.

Nie można pominąć ogromnego 
wkładu patrycji tojek, która była 
odpowiedzialna za choreografię 
i przygotowanie zespołu. Jej za-
angażowanie i profesjonalizm za-
pewniły kostrzyńskim tancerzom 
doskonałą kondycję i perfekcyjne 
wykonanie. 
ŁS

Do kostrzyna przyjechał na spo-
tkanie z widzami aktor teatralny, 
filmowy i serialowy, adam worono-
wicz. z przytupem i małym wyprze-
dzeniem rozpoczęto w tej gminie 
tydzień Bibliotek (8-15 maja). spo-
tkanie prowadził tomasz szwarc, 
prezes stowarzyszenia twórcze Ho-
ryzonty. 

adam woronowicz z humo-

rem, ale szczerze i otwarcie, opo-
wiadał o swoim zawodzie aktora, 
o doświadczeniach i rozwoju karie-
ry. Uczestnicy spotkania zadawali 
pytania, poruszali wątki konkret-
nych kreacji filmowych. Na zakoń-
czenie wydarzenia aktor poświęcił 
widzom swoją  uwagę, pozował do 
zdjęć, dawał autografy i z każdym 
zamienił kilka zdań. MK

w sobotni wieczór, 20 kwietnia, 
w sali „kostrzynianka” zgromadzili 
się miłośnicy muzyki filmowej, by 
uczestniczyć w koncercie zorgani-
zowanym przez miejsko-Gminny 
ośrodek kultury. „ekranowe emo-
cje” to wyjątkowe wydarzenie, które 
przeniosło zgromadzonych w świat 
filmowych dźwięków i emocji.

Gwiazdą wieczoru była niezwy-
kle utalentowana wokalistka, kse-

nia shaushyshvilli, która swoim 
głosem poruszała serca słuchaczy. 
towarzyszyli jej muzycy: pianista 
Jacek skowroński oraz skrzypaczki 
weronika Janik-kurek i małgorzata 
musidlak, altówka weronika Gren-
da oraz wiolonczelistka Joanna kró-
likiewicz. razem stworzyli zespół, 
który z wielkim zaangażowaniem 
przekazywał emocje zawarte w fil-
mowych utworach.

w trakcie koncertu widzowie 
mieli okazję usłyszeć niezapomnia-
ne utwory z filmów i seriali, takich 
jak „Czterdziestolatek”, „From 
a star is Born” oraz „the Body-
guard”. każdy z tych kawałków 
wypełniony był nie tylko piękną 
muzyką, ale także głębokimi emo-
cjami, które bez trudu przeniosły 
nas w światy wykreowane na ekra-
nach kin. ŁS

Trzecie miejsce SP 2

Adam Woronowicz 
w Kostrzynie

Ekranowe emocje
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Nagrody z rąk burmistrza szymona 
matyska - w kwotach 3000, 2000 
i 1000 złotych w zależności od zdo-
bytych osiągnięć - otrzymali spor-
towcy i osoby mogące poszczycić się 
osiągnięciami w nauce. 

spośród 22 nagród, aż 18 przy-
padło uzdolnionym sportowcom 
z gminy kostrzyn: karatekom: ka-
rinie kordylewskiej, aleksandrze 
Nowak, marice Basińśkiej, igorowi 
Dopierale, wojciechowi Niedzieli, 
tenisistom: marcelowi Bajołkowi, 
sebastianowi tejerinie, antonio te-
jerinie, ignacio tejerinie,  piłkarzom 
zuzannie zajączkowskiej, Huberto-
wi Bruckwickiemu, wojciechowi 
mońce, siatkarkom: mai salomon 
oraz Jagnie Dutkiewicz, hokeistce: 
zofii skubiszak, szachistce Jagnie 
smolińskiej, zawodnikowi muay 
thai Leonardowi kasprzakowi oraz 

zawodnikowi brazylijskiego JiuJitsu  
ernestowi ignysiowi.

pozostałe cztery nagrody w ka-
tegorii nauka zdobyli: michał Nie-
dziela i stanisław kukuła (obaj 
matematyka), oliwia Balcerek 

(ekonomia), michalina Gawarecka 
(język polski).

po wręczeniu nagród był także 
czas na zapoznanie się między sobą 
i wymienienie doświadczeń przy ka-
wie, herbacie i słodkościami. ŁS
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29 kwietnia w sali sesyjnej w kostrzynie odbyła się uroczystość 
wręczenia Nagród Burmistrza Gminy kostrzyn za wybitne 
osiągnięcia artystyczne, naukowe i sportowe

Nagrody Burmistrza

NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...

o gminie kostrzyn 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Ksenia Shaushyshvilli
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Swarzędz

tegoroczny sezon imprez miejskich 
rozpoczniemy nawiązaniem do 
meblowej tradycji naszego miasta. 
1 maja zapraszamy na „Józefin-
ki”, które odbędą się przy pływalni 
„wodny raj”. Festyn rozpocznie się 
o godz. 15:00 i potrwa do godziny 
20:00. oprócz tradycyjnych atrakcji 
związanych ze swarzędzkim rze-
miosłem, promować będziemy po-
stawy pro-ekologiczne. 

Nie zabraknie ciekawych warsz-
tatów, zabaw i pokazów. zobaczymy 
min. pokaz mody skompletowanej 
z kolekcji swa-Dzielni. Będziemy 
kibicować uczestnikom teleturnieju 
eko swarzędz. wspólnie stworzy-
my swarzędzki „eko obraz”. Ucząc 
się poprzez zabawę przypomnimy 
jak poprawnie segregować odpady. 

Na stoiskach edukacyjnych pro-
ponujemy udział w turnieju szacho-
wym, warsztatach trash artu, gry 
zręcznościowe i quizy. 

Leśny stolarz pokaże sposoby ob-
róbki drewna zgodnie z jego naturą, 
pięknem i właściwościami.  Na sto-
isku Cechu stolarzy swarzędzkich 
będą warsztaty rzeźbiarskie oraz 
intarsji, poznamy także tajniki za-
wodu stolarza. Dla małych amato-
rów ogrodnictwa i majsterkowania 

Castorama przygotuje „majsterko-
wo”. specjaliści pokażą jak fachowo 
przesadzać kwiaty i jak posługiwać 
się różnymi narzędziami, żeby sa-
modzielnie zbudować np. skrzynkę 
na kwiaty.

Na miłośników wycieczek czekać 
będzie oferta questów – samoobsłu-
gowych gier terenowych.

Najmłodszych zaprosimy do 
krainy zabawy! Czekać będą min. 
mega bierki, mega jenga, kredka 
współpracy, tor gry w kapsle, dmu-
chańce i inne atrakcje. 

tradycyjnie, jak co roku, gościć 
będziemy imienników patrona na-
szego miasta - Józefy oraz Józefów 
i po raz 12-ty wybierzemy „Józefę 
i Józefa roku”. 

Nie ma Józefinek bez występów 
artystycznych. zagrają, zatańczą 
i zaśpiewają dla państwa: zespół 
regionalny „olszyna”, Chór mę-
ski „akord”, swarzędzka orkiestra 
Flażoletowa, swarzędzka orkiestra 
Dęta, mali poligrodzianie, a tak-
że sekcje ośrodka kultury: tańca 
i piosenki.

Będzie kolorowo i wesoło. zapra-
szam serdecznie!
Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz
Marian Szkudlarek

w 1917 r. we Francji powstała ar-
mia polska nazywana armią Halle-
ra, od nazwiska dowódcy generała 
Józefa Hallera. armia ta wzięła 
czynny udział w walkach o niepod-
ległość rzeczpospolitej, szczególnie 
wyróżniła się w wojnie polsko-bol-
szewickiej z lat 1919-1920. Żoł-
nierzami armii Hallera byli m.in. 
wielkopolanie, w tym mieszkańcy 
swarzędza i okolic.

towarzystwo pamięci powstania 
wielkopolskiego 1918/1919 koło 
swarzędz zwraca się z prośbą do 

osób, których przodkowie służyli 
w armii Hallera o udostępnienie do-
kumentów, fotografii, wspomnień.

pragniemy przygotować wydaw-
nictwo biograficzne upamiętniające 
tych swarzędzan, którzy wówczas 
walczyli o niepodległość polski. 
prosimy o zgłaszanie tego faktu 
członkom towarzystwa: a.malysz-
ka@op.pl, nawrocka.s@wp.pl, 
a także w  Bibliotece publicznej na 
os. Czwartaków 1 lub w filiach bi-
bliotecznych. 
AM 

zapraszamy na iii swarzędzki zlot 
pojazdów zabytkowych, na którym 
będzie można zobaczyć samochody, 
motocykle i motorowery z minio-
nej epoki. właściciele zaprezentują 
pojazdy, które rzadko się spotyka 
na naszych drogach. pojazdy będą 
polskiej produkcji oraz te, które wy-
szły z fabryk poza granicami kraju. 
wśród takich maszyn będzie można 
cofnąć się w czasie, skorzystać z wie-

lu przygotowanych atrakcji oraz po-
słuchać dobrej muzyki.

wśród atrakcji: pokaz cięcia auta, 
pokaz pierwszej pomocy, rzut opo-
nami do celu, strzelnica Bractwa 
kurkowego, bezpłatny dmuchany 
plac zabaw. podczas zlotu odbędzie 
się wręczenie pucharów w kategorii: 
najładniejszy samochód, najładniej-
szy pojazd wojskowy, najładniejszy 
maluch, najładniejszy motor i naj-

ładniejszy motorower. 
swarzędzki zlot pojazdów za-

bytkowych odbędzie się 18 maja od 
godz. 10.00 na polanie miejskiej 
przy ul. strzeleckiej w swarzędzu.

Chętnych, by zaprezentować swój 
pojazd podczas zlotu prosimy o kon-
takt pod nr tel. 502  157  929 lub e-
-mail: bzykraiderswarzedz@gmail.
com. zapraszamy wszystkich, wstęp 
wolny! OK 

w swarzędzkim ratuszu zarządy 
swarzędzkich rodzinnych ogro-
dów działkowych podpisały umowy 
w sprawie udzielenia dotacji z bu-
dżetu gminy swarzędz na tegorocz-
ne zadania związane z rozwojem 
ogrodów. otrzymały je następujące 
organizacje: 

a polski związek Działkowców, 
prowadzący rodzinny ogród Dział-
kowy „Bugaj” w Bugaju, ul. Bar-
cińska 6 (roD położony na terenie 
dwóch sąsiadujących gmin - swa-
rzędz i pobiedziska): dotacja 10 000 
zł z przeznaczeniem na utwardzenie 
alejek ogrodowych, 

a polski związek Działkowców, 
prowadzący rodzinny ogród Dział-
kowy „meblarz” w swarzędzu, ul. 
Grudzińskiego 43: dotacja 16 650 zł 
z przeznaczeniem na wymianę na-
wierzchni alei wjazdowej, 

a polski związek Działkowców, 
prowadzący rodzinny ogród Dział-
kowy „Nad Cybiną” w swarzędzu, 
ul. przełajowa 1: dotacja 16  650 zł 
z przeznaczeniem na ułożenie kost-
ki brukowej w alejce i miejscach re-
kreacyjnych ogrodu, 

a polski związek Działkow-

ców, prowadzący rodzinny ogród 
Działkowy „relax” w swarzędzu,  
ul. Cmentarna 14: dotacja 16 650 zł 
z przeznaczeniem na wymianę kop-
ciucha w budynku świetlicy i wy-
mianę skrzynki energetycznej, 

a polski związek Działkowców, 
prowadzący rodzinny ogród Dział-
kowy „piast” w wierzenicy, ul. krę-
ta 14: dotacja 16  650 zł z przezna-
czeniem na modernizację budynku 
hydroforni, 

a polski związek Działkowców, 
prowadzący rodzinny ogród Dział-
kowy „kwitnąca Dolina” w swa-
rzędzu, ul. poznańska 56: dotacja 

16 650 zł z przeznaczeniem na wy-
mianę skrzynek elektrycznych wraz 
z licznikami elektronicznymi, 

stowarzyszenie ogrodowe „Nasz 
Gruszczyn”, prowadzące rodzinny 
ogród Działkowy „Nasz Grusz-
czyn” w Gruszczynie, ul. zielińska 
7: dotacja 16  650 zł z przeznacze-
niem na: wymianę ogrodzenia od  
ul. Leśnej, montaż tablic informa-
cyjnych z numeracją działek, napra-
wę opierzenia komina w budynku 
biura zarządu, plombowanie bez-
pieczników w skrzynkach elektrycz-
nych, zakup tłucznia do utwardza-
nia alejek. WPR

Swarzędzanie 
- żołnierze Armii Hallera

Zlot pojazdów zabytkowych

Dotacje dla ROD
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Zapraszamy na „Józefinki”

12-letnia marysia osuchowska wy-
kazała się niebywałą odpowiedzial-
nością, odwagą i opanowaniem. 

Jej prawdziwie obywatelska po-
stawa zasługuje na wielkie uznanie. 
w piątek, 12 kwietnia, dziewczyn-
ka wracając ze szkoły zobaczyła 
chłopca leżącego na poboczu drogi. 
przewrócił się on jadąc na rowerze. 
Gdy podeszła do niego - nie reago-
wał. marysia w pierwszej kolejności 
zadzwoniła do swojej mamy, na-
stępnie próbowała zatrzymać prze-
jeżdżające samochody. zareagował 
dopiero trzeci kierowca. 

okazało się, że chłopiec z podej-
rzeniem wstrząśnienia mózgu trafił 
do szpitala. Na szczęście jego stan 
jest stabilny, a cała sytuacja skoń-
czyła się dobrze. Gdyby nie marysia 
- kto wie, jak potoczyłyby się jego 
losy... 

marysiu, jesteś bohaterką. w ta-
kich sytuacjach - stresu i zagroże-
nia często nawet osobom dorosłym 

trudno jest zachować zimną krew, 
a przytomność umysłu, jaką się wy-
kazałaś jest godna pochwały. 

twoja reakcja i postępowanie 
wzbudzają podziw. Jesteśmy z cie-
bie dumni! wpr
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19 kwietnia w swarzędzkim ratuszu burmistrz swarzędza 
marian szkudlarek osobiście pogratulował dzielnej małej 
mieszkance Garbów i jej rodzicom 

Mała – wielka bohaterka

o gminie swarzędz
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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XXiX kórnickie spotkania 
z Białą Damą 2024 r. odbędą się 
8 i 9 czerwca. By tradycji stało się 
zadość, Biała Dama 2024 powin-
na zmaterializować się w osobie 
mieszkanki gminy kórnik. właśnie 
dlatego, burmistrz miasta i gminy 
kórnik ogłasza konkurs na kórnic-
ką Białą Damę 2024, która czynić 
będzie honory gospodyni tegorocz-
nego święta oraz reprezentować 
kórnicką gminę przez cały rok. 

kandydatka powinna spełniać 
następujące warunki: być pełno-
letnia, mieszkać w gminie kórnik, 
znać język obcy i posiadać podsta-
wową wiedzę na temat swojej gmi-
ny. oferty zawierające życiorys oraz 
fotografię należy przesłać e-mailem 
na adres kok: kontakt@kornickio-
srodekkultury.pl do 17 maja 2024 r. 
informacji udziela sławomir ani-
mucki pod nr. tel. tel. 515 229 660 
i piotr mastalerz - 503 016 249. 

w wyborze Białej Damy 2024 r. 
pomogą panie, które w poprzed-
nich latach dzierżyły ten szlachetny 
tytuł. z kandydatkami przepro-
wadzona zostanie rozmowa. Na 
jej podstawie wyłoniona zostanie 
kórnicka Biała Dama 2024 r. wy-
nik konkursu zostanie publicznie 
ogłoszony przez burmistrza pod-
czas inauguracji XXiX kórnickich 
spotkań z Białą Damą 8 czerwca. 
Uwaga! Biała Dama 2024 oprócz 
splendoru wynikającego z tytułu 
będzie miała szereg przywilejów. 
Bezpłatny bilet roczny peka. kar-
net kórnickiego Centrum rekre-
acji i sportu oaza, opiekę fryzjera 
i kosmetyczki. a poza tym wyjazdy 
do gmin partnerskich w kraju i za 
granicą, honorowe miejsce na or-
ganizowanych przez gminę impre-
zach, światła wielkiej sceny, wywia-
dy, sława...
Piotr Mastalerz

KórniK

Konkurs na Białą Damę

zjednoczenie kurkowych Bractw 
strzeleckich rzeczypospolitej 
polskiej (zkBs rp) założono 2 
sierpnia 1922 r. w poznaniu, reak-
tywowano je 10 listopada 1990 w 
kórniku.

Do rydzyny przybyło 108 dele-
gatów z 123 Bractw kurkowych w 
polsce. kórnicko-Bnińskie Bractwo 
kurkowe  reprezentowali: roman 
m. Czechoski, kazimierz krawiarz 
i adam szyszka. 

Uczestnicy zjazdu z zamku kró-
lewskiego w rydzynie, w rytmie 
młodzieżowej orkiestry Dętej z po-
nieca udali się na zabytkowy rynek 
gdzie uczestników powitały miej-
scowe władze. przed ołtarzem baro-
kowej świątyni pw. Św. stanisława 
Biskupa stanęło 31 delegacji sztan-
darowych oraz 108 delegatów. mszę 
św. celebrował ks. tadeusz Jaskula, 
proboszcz parafii  w Jutrosinie, ro-
dem ze Środy wlkp.  

w pierwszym dniu zjazdu delega-
ci podsumowali działalność zarzą-
du zjednoczenia w 2023 r. obrady 
były, jak to bywa w takich stowa-
rzyszeniach długie i momentami 
burzliwe. Nie brakowało krytycznej 
oceny niektórych działań nawet 
osobistych. szczególnie szczegó-
łowo analizowano sprawy finanso-

we. w efekcie tej dyskusji składkę 
członkowską zkBs rp z 17.40 zł 
podniesiono do 40.00 zł od osoby. 

Dużo czasu poświęcono współ-
pracy z europejską Federacją Histo-
rycznych Bractw kurkowych (eGs) 

oraz historii tej współpracy. warto 
tutaj przypomnieć o wkładzie kór-
nicko-Bnińskiego Bractwa kurko-

wego, które w sierpniu 1989 wysłało 
delegację na XViii zjazd eGs do 
Valkenburg aan de Geul w Holandii. 
to skutkowało warunkowym przyję-
ciem kBBk do eGs, 4 marca 1990 
r. z misją utworzenia zjednoczenia 
kurkowych Bractw strzeleckich co 
zrealizowano w 1991 r.  w .1990 
r gościliśmy delegację prezydium 
eGs z kurtem ortmanem – pre-
zydentem eGs. te oczywiste fakty, 
zapisane w literaturze są kwestiono-
wane przez Jerzego wypycha z kBs 
w kaliszu, który pojawił się w eGs 
w 1992 r. 

Jedną z ważniejszych decyzji 
zjazdu był wybór delegatów zkBs 
rp do eGs. zostali nimi: Lech 
magnuszewski – prezes zkBs rp. 
arkadiusz müller – skarbnik zkBs 
rp oraz Józef Jarosz.

zjazdowi towarzyszyły liczne tur-
nieje strzeleckie. walczono o tytuł 
młodzieżowego króla zjednoczenia 
i o tytuł mistrza zjednoczenia kBs 
rp oraz w ośmiu innych konkuren-
cjach strzeleckich. Na zwycięzców 
czekały liczne trofea i nagrody.
Kazimierz KrawiarzFo
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XXXiX krajowy zjazd Delegatów zjednoczenia kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczypospolitej 
Polskiej w Rydzynie (20-21 kwietnia)

Zjazd na zamku

o gminie kórnik  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

tradycyjnie już w podwrocławskiej 
sobótce nastąpiło otwarcie sezonu 
szosowego, p.n. „Ślężański mnch”, 
w którym udział wzięło prawie 650 
licencjonowanych zawodników 
w pięciu kategoriach wiekowych. 
w wyścigu juniorów młodszych do-
skonałą formę zaprezentował mate-
usz Błaszak, który w pięknym stylu 
zwyciężył przyjeżdżając samotnie 
na metę w stawce 140 kolarzy. z po-
zostałych zawodników Uks tFp Je-
dynka kórnik bardzo dobre piąte 
miejsce wywalczył wśród młodzi-
ków ksawery Nowicki.  Najlepsze 
miejsca wśród juniorów wywalczyli 
szymon ilski i wiktor staniewski, 
którzy wśród 110 juniorów mijali 
linię mety na 7. i 13. miejscu. wśród 
dziewcząt michalina Nowicka i Ni-
cole kurek zajęły kolejno miejsca 
11. i 15. wśród młodziczek. 

w połowie kwietnia rozegrano 
2. serię pucharu polski na torze 
w pruszkowie, skąd srebrny me-
dal dla kórnika przywiozła dwójka 
zawodników Franciszek mumot 
i erik pacholec w wyścigu madison. 
w wyścigu drużynowym na 4 km na 
dochodzenie  zespół tFp Jedynka 
kórnik (erik pacholec, Franciszek 
mumot, Lucjan Nowicki i szy-
mon ilski) wywalczył 4. miejsce. 
w sprincie drużynowym również na 
4. pozycji uplasowali się (mateusz 
przymusiński, Julian Gabrusewicz 
i rafał Fibakiewicz). w wielobo-
jowym omnium (4 konkurencje) 
erik pacholec zajął miejsce tuż za 
podium a szymon ilski i Franciszek 
mumot wywalczyli 10. i 13. pozycje. 

w konkurencji keirin Gabruseicz 
i Fibakiewicz wywalczyli miejsca 3. 
i 5. w konkurencji sprint trzecim 
juniorem okazał się Fibakiewicz 
a piątym Gabrusewicz. w sprintach 
męskich open mateusz przymusiń-
ski był 7. 

w Chrzanowie małym k/Gro-
dziska mazowieckiego odbył się 
szosowy klasyk o memoriał eryka 
stolarza i krzysztofa sadowskiego, 

w którym udział wzięło ponad 550 
zawodników. ponownie świetną for-
mę zaprezentował mateusz Błaszak, 
który wywalczył 2 miejsce w wyścigu 
juniorów młodszych. w rywaliza-
cji młodzików na trzecim stopniu 
podium stanął ksawery Nowicki. 
Bardzo dobre 5. miejsce w wyścigu 
juniorek młodszych wywalczyła za-
wodniczka tFp mchalina oleszak.
Mateusz Błaszak

Pierwsze zwycięstwo
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ReKLAMA? ZADZWOŃ  
 691-895-296
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KomorniKi

Już niebawem, bo od 25 do 26 maja, 
na terenie muzeum rolnictwa 
i przemysłu rolno spożywczego 
w szreniawie odbędą się niezapo-
mniane XXX Dni Gminy komorni-
ki. to wyjątkowe wydarzenie, które 
co roku gromadzi mieszkańców 
oraz przyjaciół z sąsiednich miej-
scowości, aby wspólnie celebrować 
naszą lokalną społeczność.

w tym roku organizatorzy za-
proszę chętnych do wspólnej zaba-
wy już od godziny 16:00 w sobotę 
oraz od godz. 14:00 w niedzielę. 
ponadto, z ogromną przyjemnością 
informują, że dysponują wyjątko-
wo pięknym terenem, co daje im 
jeszcze większe możliwości na zor-
ganizowanie ciekawych atrakcji dla 
wszystkich uczestników.

wśród licznych atrakcji, które 
przygotowaliśmy, nie może zabrak-

nąć Festiwalu smaków Food truc-
ków. to prawdziwa uczta dla pod-
niebienia, podczas której będziecie 
mieli okazję skosztować najróżniej-
szych potraw z całego świata. a dla 
tych, którzy pragną chwilę odpo-
czynku, przygotowaliśmy również 
strefę chill out.

Dla najmłodszych gości przygo-
towano wiele wspaniałych atrak-
cji, takich jak karuzela wenecka, 
zamki dmuchane oraz warsztaty, 
podczas których będą mogli roz-
wijać swoje talenty artystyczne. 
w sobotę czekają na nich m.in. 
warsztaty tworzenia makiet gminy 
komorniki oraz obrazy z mchu, 
giga tor przeszkód XXL, a wieczo-
rem niesamowity koncert z udzia-
łem Grubsona oraz Gromee. Na-
tomiast w niedzielę, od godziny 
14:00, na scenie wystąpią dzieci 

ze szkół i przedszkoli oraz inni 
utalentowani artyści. Nie zabrak-
nie również warsztatów robienia 
wianków z żywych kwiatów, kar-
melarskiego show oraz możliwości 
stworzenia własnej eko gry.

Dla dorosłych także przygotowa-
no wiele niespodzianek, takich jak 
występy cyrkowców oraz wspaniały 
koncert zespołu myslovitz, który za-
kończy naszą imprezę.

Całą imprezę poprowadzi niesa-
mowity piotrek Bednarski, miesz-
kaniec komornik, który zadba o nie-
zapomnianą atmosferę.

z okazji Jubileuszowych XXX 
Dni Gminy komorniki, na każde-
go z was czekać będzie mnóstwo 
atrakcji.

serdecznie zapraszamy do wspól-
nej zabawy i integracji z naszą 
wspaniałą społecznością! Red

muzycznymi gwiazdami dwudniowego festynu będą Grubson, 
Gromee oraz myslovitz 

XXX Dni Gminy 
Komorniki

Gminny ośrodek sportu i rekreacji 
w komornikach zaprasza na ii edy-
cję „Biegu w Dobrym kierunku” po 
wielkopolskim parku Narodowym. 
Bieg organizowany jest we współ-
pracy z gminą komorniki, wpN 
i muzeum rolnictwa w szreniawie.

- Nasz kierunek to ochrona przy-
rody i edukacja ekologiczna – infor-
mują organizatorzy. - z wpisowego 
część kwoty od każdego zawodnika 
przeznaczymy na działania ekolo-
giczne na terenie gminy komorni-
ki i wpN. Cel każdej edycji biegu 
będzie inny, a w tym roku wspólnie 
z działem edukacyjnym wpN pla-
nujemy organizację warsztatów 
przyrodniczych dla dzieci z aka-
demii sportu Gosir. zachęcamy 
biegaczy i miłośników przyrody do 
udziału w naszym wydarzeniu wraz 
z całymi rodzinami. imprezie biego-

wej towarzyszyć będą m.in warszta-
ty przyrodnicze i z eko-recyklingu 
oraz animacje sportowe i eduka-
cyjne dla dzieci. w dniu zawodów 
będzie można także bezpłatnie 
zwiedzić ekspozycje muzeum Na-
rodowego rolnictwa w szreniawie.

w tym roku  organizatorzy pro-
ponują biegaczom dwa dystanse: 7 
km i 14 km.

szczegółowe informacje dostęp-
ne są na https://gosirkomorniki.pl/
ii-edycja-biegu-w-dobrym-kierun-
ku/.

zapisy: https://panel.maraton-
czykpomiarczasu.pl/bieg-komorni-
ki. Red

Bieg w Dobrym 
Kierunku

o gminie komorniki
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Chcesz być dobrze poinformowany?  
Wejdź na: www.naszglospoznanski.pl

Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze  
wydarzenia z Poznania i  okolicznych gmin.  
Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!
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12 dopiewo

rozpoczęła się budowa ogólnodo-
stępnego placu zabaw w Dopiew-
cu przy ul. Goplany. teren został 
podzielony na dwie strefy: w jednej 
znajdzie się zestaw zabawowy z wie-
żą i zjeżdżalniami, w drugiej mniej-
sze urządzenia: bujak, huśtawki 
i mini-karuzela. Cały teren uzupełni 
mała architektura: ławki, stojaki na 
rowery, kosze na śmieci, latarnie 
parkowe oraz regulamin korzysta-
nia z placu zabaw. pomiędzy strefa-
mi wytyczone zostaną ścieżki z płyt 
chodnikowych bezfazowych, a na 
całym terenie wykonane zostaną 

nasadzenia kilku gatunków drzew 
i krzewów liściastych – łącznie po-
nad 250 roślin. 

planowany termin zakończenia 
inwestycji to czerwiec 2024 r. łącz-
ny koszt realizacji wynosi prawie 
360 tys. zł, z czego pozyskana dota-
cja stanowi 63,63% kosztów kwali-
fikowalnych.

wykonawcą jest firma tp ser-
wis tomasz pohl z Dąbrowy. 

Umowa o przyznaniu pomocy 
na realizację operacji pn. „Budowa 
placu zabaw w miejscowości Dopie-
wiec w Gminie Dopiewo” zawarta 

została pomiędzy Gminą Dopiewo 
a samorządem województwa wiel-
kopolskiego 28 marca 2024 r.

operacja pn. „Budowa placu 
zabaw w miejscowości Dopiewiec 
w Gminie Dopiewo” współfinanso-
wana jest ze środków Unii europej-
skiej w ramach poddziałania 19.2 
„wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalne-
go kierowanego przez społeczność” 
objętego programem rozwoju 
obszarów wiejskich na lata 2014-
2020. 
Michał Juskowiak, Maria Bąk

Nowy plac zabaw w Dopiewcu

Projekty zmieniają sołectwa
Do tej pory zrealizowano 21 zwy-

cięskich projektów wybranych do 
realizacji przez mieszkanki i miesz-
kańców gminy, w ramach Budżetu 
obywatelskiego. są to m.in.: pump-
trucki w Dąbrówce i więckowicach, 
boisko w palędziu, zagospodaro-
wanie rekreacyjnego centrum ko-
narzewa i uporządkowanie dwóch 
parków: „Leśny zakątek” w skórze-
wie i „park wiejski” w Gołuskach, 
doposażono ochotnicze straże po-
żarne: jednostka w Dopiewie zyska-
ła motorówkę, osp w palędziu bo-
gatsze jest o quad, mundury i basen 
pożarniczy, a  strażacy w zakrzewie 
w tym roku otrzymają mechaniczny 
zestaw ratowniczy. 

Najwięcej projektów zrealizo-
wano w sołectwach Gołuski i skó-
rzewo - 5, następnie w konarzewie 
i palędziu - 3, a sołectwa Dąbrowa, 
Dopiewiec i trzcielin nadal czekają 
na swoje pierwsze zwycięstwo. 

Zgłoś swój projekt
każdy pełnoletnia mieszkanka 

lub mieszkaniec, od 21 marca do 
10 maja może, wyłącznie elektro-
nicznie, zgłosić swój projekt (na 
stronie: https://dopiewo.konsul-
tacjejst.pl/budzet-obywatelski), 
w ramach grupy sołectw, do której 
należy sołectwo w którym miesz-
ka. musi go poprzeć co najmniej 

15 mieszkańców sołectwa, którzy 
ukończyli 16 lat. 

Grupa i - obejmuje 3 największe 
pod względem liczby mieszkańców 
sołectwa gminy: Dąbrówka, Dopie-

wo i skórzewo – maksymalna kwota 
projektu może wynieść 145 000 zł, 
a minimalna 50 000 zł.

Grupa ii - obejmuje 3 najmniejsze 
pod względem liczby mieszkańców 

sołectwa gminy: Gołuski, trzcielin 
i więckowice - maksymalna kwota 
projektu może wynieść 60 000 zł, 
a minimalna 15 000 zł.

Grupa iii - obejmuje pozostałe 

sołectwa gminy: Dąbrowa, Dopie-
wiec, konarzewo, palędzie i zakrze-
wo – maksymalna kwota projektu 
może wynieść 95 000 zł, a minimal-
na 25 000 zł.

projekty w ramach DBo reali-
zowane są do wyczerpania budżetu 
w danej grupie sołectw. oznacza to, 
że jeśli proponowany koszt realiza-
cji zwycięskiego projektu jest niższy, 
niż cała kwota przewidziana w danej 
grupie sołectw będzie realizowany - 
z pozostałych środków finansowych 
- projekt, który zajął kolejne miejsce 
pod względem liczby głosów i mie-
ści się w puli środków w grupie.

szczegółowy harmonogram, wy-
jaśnienia, poradniki czy opisy zre-
alizowanych projektów, na bieżąco 
można śledzić na stronie interneto-
wej https://dopiewo.konsultacjejst.
pl/budzet-obywatelski. 

Masz pytania? 
Nie wiesz, czy projekt wpisuje się 

w zadania samorządu gminnego? 
zastanawiasz się czy działka, na 
której ma być zrealizowany projekt 
należy do gminy Dopiewo? 

Śmiało, zadzwoń do nas!  Jeste-
śmy do twojej dyspozycji pod nu-
merami telefonów: 61  814 83 31, 
61 89 06 373,  61 89 06 358. wolisz 
napisać e-mail? wyślij go na urząd_
gminy@dopiewo.pl.
Michał Juskowiak
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Jesteś pomysłowy! Bądź aktywny! weź udział w 9. edycji Dopiewskiego Budżetu obywatelskiego – będzie 
to Twój wkład w rozwój Gminy! Napisz projekt, zbierz poparcie, a następnie wybierz najlepszy pomysł 
poprzez głosowanie. Budżet obywatelski to 300 tys. zł do podziału między trzy grupy sołectw

Zgłoś projekt w DBO!

o gminie Dopiewo   
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Do 8 maja potrwa rekrutacja uzu-
pełniająca do przedszkoli w gminie 
Dopiewo. to propozycja dla tych 
rodziców, którzy nie znaleźli jeszcze 
przedszkola dla swojego dziecka, 
byli niezdecydowani lub spóźnili się 
z zapisaniem pociechy w zasadni-
czym terminie rekrutacji.  rekruta-
cja uzupełniająca rozpoczyna się 29 
kwietnia.

Na rok przedszkolny 2024/2025, 
rozpoczynający się 1 września naj-
więcej wolnych miejsc jest w na-
stępujących placówkach na terenie 
gminy Dopiewo: 

a przedszkole publiczne  kolo-
rowa wyspa w skórzewie; wolnych 
miejsc 57

a przedszkole publiczne  Dia-
mentowa kraina w skórzewie; wol-
nych miejsc 40

a przedszkole publiczne nr 1 ła-
migłówka  w Dąbrowie; wolnych 
miejsc 38

a przedszkole publiczne nr 1 Le-
śna polana  w Dopiewcu; wolnych 
miejsc 37

a przedszkole publiczne  Baj-
kowa wyspa  w palędziu; wolnych 
miejsc 35

a przedszkole publiczne  mali 
odkrywcy  w Dąbrówce; wolnych 
miejsc 15

a przedszkole w zespole szkol-
no-przedszkolnym w Dopiewie; 
wolnych miejsc 12.

Druk wniosku o przyjęcie dziecka 
do przedszkola, wraz z  oświadcze-
niem, należy wypełnić poprzez stro-
nę:  https://nabor.pcss.pl/dopiewo/
przedszkole, czynną w okresie trwa-
nia rekrutacji.

więcej informacji, w tym szcze-
gółowe warunki, zasady i kryteria 
przyjęcia dziecka do przedszkola 
dostępne są na stronie: dopiewo.pl. 
UG

Rekrutacja uzupełniająca do przedszkoli
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KoStrzyn, KomorniKi

25 kwietnia w szkole podstawowej 
im. mikołaja kopernika w iwnie 
odbył się XLV powiatowy turniej 
Bezpieczeństwa ruchu Drogowe-
go o puchar Burmistrza Gminy 
kostrzyn, który został zorganizo-
wany przez polski związek moto-
rowy, automobilklub wielkopolski, 
worD w poznaniu oraz gminę 
kostrzyn.

Uczestnicy turnieju zmierzyli się 
z testem z zakresu przepisów ruchu 
drogowego oraz skrzyżowań. każda 
z drużyn musiała udzielić pierwszej 
pomocy przedmedycznej osobom 
poszkodowanym. Uczestnicy wyka-
zali się też praktycznymi umiejętno-
ściami jazdy rowerem w miasteczku 
ruchu drogowego i na rowerowym 
torze przeszkód.

Uczestnicy byli podzieleni na gru-
py młodsze (klasy iV-V) oraz starsze 
(klasy Vi-Viii).

W grupie młodszej:
i miejsce zajęła szkoła podstawowa 
nr 1 w Luboniu;
ii miejsce zajęła szkoła podstawo-
wa nr 4 w Luboniu;
iii miejsce zajęła szkoła podstawo-
wa sióstr Urszulanek Ur w pozna-
niu.
W grupie starszej:
i miejsce zajęła szkoła podstawowa 
nr 1 w kostrzynie,
ii miejsce zajęła szkoła podstawowa 
sióstr Urszulanek Ur w poznaniu,
iii miejsce szkoła podstawowa w 
stęszewie. 
JP

Dyrektorzy na 5 lat
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Chociaż limit w biegu wynoszący 
222 miejsca został wyczerpany już 
na ponad miesiąc przed biegiem, to 
ostatecznie udział wzięło 192, z cze-
go zawody ukończyło 189. 

zawody wygrał reprezentant 
walki kostrzyn marek szymczak 
osiągając imponujący czas 33:00. 
Na drugim miejscu uplasował się 
piotr idczak z sulęcinka, reprezen-
tujący Dynamic strong Gniezno, 
osiągając czas 36:38. z kolei trzecie 
miejsce zajął marek Duszczak z ko-
strzyna kończąc zawody z czasem 
38:20.

wśród pań tryumfowała karolina 
Goździewska z poklatek, reprezen-
tująca walkę kostrzyn zawodniczka 
do mety dobiegła z czasem 43:21. 
Drugą lokatę zajęła alicja Nowicka 
z poznania, reprezentująca tup-
tańsko, która zakończyła zawody 
z czasem 45:00. Na trzecim miejscu 
uplasowała się karolina kaźmier-
czak z pobiedzisk osiągając czas 
46:43.

Jak zawsze biegacze po trud-
nej (według wielu najtrudniejszej 
z dotychczasowych trzech lat Grand 
prix) trasie czekało mnóstwo jedze-
nia od pysznej grochówki z osp 
Gułtowy, po kiełbaski i słodkie sma-
kołyki przygotowane przez człon-
ków stowarzyszenia panie Daleko 
Jeszcze?

Głównymi organizatorami biegu 
były stowarzyszenie panie Daleko 
Jeszcze? oraz sołectwo wiktorowo. 
zapraszamy na kolejne biegi z cyklu 

Grand prix najbliższa okazja już 
w maju - w Dzień matki - 26 maja 
odbędzie się kurdeszowa (za)Dy-

szka w kostrzynie. patronat nad cy-
klem biegów sprawuje „Nasz Głos 
poznański”. ŁS
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z kilkudziesięcioma przeszkodami i prawie 5-kilometrową trasą 
musieli zmierzyć się śmiałkowie, którzy zdecydowali się na 
udział w III Dzikim Biegu w Błocie w Wiktorowie

Dziki pobiegły w błocie

NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...

zacny jubileusz 20-lecia działalno-
ści obchodzi w tym roku Uczniow-
ski klub sportowy zapasy plewi-
ska. Uroczystość z tej okazji odbyła 
się 19 kwietnia w Centrum tradycji 
i kultury. prezes i zarazem pierw-
szy trener roman króliński oraz 
krzysztof Jodłowski, sekretarz za-

prezentowali historię klubu, jego 
zawodników i imprez zapaśniczych, 
które organizowane były w gminie 
komorniki.

przez 20 lat klub odniósł impo-
nujące sukcesy, zawodnicy i zawod-
niczki zdobyli kilkadziesiąt medali 
na ogólnopolskich matach. wiele 

razy Uks zapasy plewiska przyno-
sił gminie dumę i dobre imię. za to 
oraz za niebywałe zaangażowanie 
w szkolenie dzieci i młodzieży oraz 
promocję trudnej dyscypliny, jaką 
niewątpliwie są zapasy,

prezes roman króliński otrzy-
mał gratulacje i życzenia od dzia-

łaczy sportowych, m.in. członka 
zarządu związku zapaśniczego 
macieja oprysiaka, prezes wielko-
polskiego związku zapaśniczego 
antoniego obryckiego,  wicepre-
zesa Ludowych związków sporto-
wych krzysztofa piaska i prezesów 
okolicznych klubów zapaśniczych. 

w długiej kolejce do złożenia wy-
razów uznania dla prezesa, zawod-
ników i ich rodziców stanęli przed-
stawiciele władzy samorządowej, 
dyrektor Gosir komorniki marcin 
kaczmarek oraz dyrektor szkoły 
podstawowej nr 1 w plewiskach ro-
bert witkowski. Red

20 lat UKS Zapasy Plewiska
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trwają zapisy do Xiii edycji Biegu 
i marszu Nordic walking o „ko-
ronę Dąbrówki”, która odbędzie 
się tradycyjnie w ostatnią niedzielę 
maja, tj. 26.05.2024 r. organiza-
torzy z Gminnego ośrodka spor-
tu i rekreacji w Dopiewie właśnie 
zaprezentowali wzór medalu, jaki 
każdy kończący bieg lub chód z kij-
kami, otrzyma za linią mety usy-
tuowanej na skraju lasu palędzko-
-zakrzewskiego przy ul. parkowej 
w Dąbrówce. w tym roku okolicz-
nościowy medal w kształcie tarczy 
rycerskiej nawiązywać będzie do 
letnich igrzysk olimpijskich w pa-
ryżu.

Do 17 kwietnia tańsze o 10 zł 

wpisowe (obowiązuje do 12 maja) 
opłaciło 125 biegaczy i 46 zawod-
ników Nordic walking. są wśród 
nich m.in. zwycięzca ubiegłorocz-
nego biegu w kat. m40 michał Bła-
jet ze skórzewa, trzeci w tej katego-
rii marcin wieczorek z Dopiewa, 7 
w kat. m20 mikołaj kaźmierczak 
i najstarszy zawodnik w ub.r. piotr 
wencel z konarzewa. 

z kolei na liście startowej „kijka-
rzy” jest już trzeci w 2023 r. roman 
woroch z Dopiewa (multimedalista 
korony Dąbrówki w Nw), paweł 
kromski z kiekrza – rok temu trze-
ci w kat. m50 i druga w kat. k40 – 
anna skrzypczak z Gaju wielkiego. 
oprócz mieszkańców z gminy Do-
piewo i jej bliższej lub dalszej oko-
licy, do imprezy zapisało się już też 

wielu poznaniaków, a także zawod-
nicy z np. kościana czy Leszna.

organizatorzy jak co roku zapra-
szają na imprezę w Dąbrówce całe 

rodziny, w tym zwłaszcza dzieci, 
dla których udział jest bezpłatny 
i nie ma żadnych limitów liczeb-
nych! zapisy na biegi od 200 do 
1000 metrów będą przyjmowane 
w dniu zawodów – w godz. 9.00-
9.45 od rodziców dzieci w wieku 
7-10 lat, a w godz. 9.00-10.30 od 
rodziców dzieci w wieku 1-6 lat 
i 11-15 lat. 

Na wszystkich uczestników tych 
biegów, które odbędą się w godz. 
10.00-11.40, bez względu na zajęte 
miejsce, czekać będą pamiątkowe 
złote medale! więcej szczegółów 
znaleźć można na stronie www.ko-
ronadabrowki.pl. patronat praso-
wy nad zawodami objął jak zwykle 
„Nasz Głos poznański”. 
Mariusz Frąckowiak

Jak co roku wydarzenie będzie 
wielowymiarowe i poza zawodami 
sportowymi organizatorzy zapew-
nią atrakcje w ponad czterdziestu 
strefach expo Lwa, a finałem wy-
darzenia będzie koncert Luxtopedy! 

Ponad 2000 zawodników
Bieg Lwa w tarnowie podgórnym 

to impreza z dużymi ambicjami. 
Co roku zawody w podpoznańskiej 
gminie przyciągają kilka tysięcy 
biegaczy. Listy startowe do edycji 
2024 nadal są otwarte, ale na głów-
ne dystanse półmaraton i bieg na 10 
km pozostało już mało miejsc, a to 
oznacza, że warto pospieszyć się z 
rejestracją. 

Bieg Lwiątek
ważną częścią Biegu Lwa są za-

wody dla dzieci i młodzieży. odby-
wają się one na dystansach od 100 
m do 1500 m. zapisy zostały uru-
chomione 18 kwietnia. 

- zainteresowanie Biegiem Lwią-
tek z pGNiG jest co roku olbrzymie 

- mówi piotr modzelewski, pomy-
słodawca i współorganizator Biegu 
Lwa. - 1000 miejsc rozchodzi się 
w zasadzie w ciągu pierwszych dni 
od uruchomienia zapisów, a w tych 
najliczniejszych kategoriach wieko-
wych trzeba usiąść do komputera 
dokładnie w godzinie otwarcia pa-

nelu zapisów, bo miejsca kończą się 
po kilku minutach! 

Bieganie i pomaganie
z myślą o dzieciach, które ze 

względów zdrowotnych nie mogą 
biegać, organizatorzy Biegu Lwa 
we współpracy z firmą ita polska 

zaproponowali uczestnikom akcję 
specjalną. każdy z zawodników  
może rozszerzyć swój pakiet star-
towy o biegową opaskę na głowę w 
preferencyjnej cenie 10 zł (cena re-
gularna: 29,99 zł), a cały dochód ze 
sprzedaży zostanie przekazany na 
cele charytatywne - wsparcie dzieci 

żyjących z autyzmem. 

Wieczorne starty  
i atestowane trasy
zawody w ramach Biegu Lwa są 

rozrywane na szybkich, atestowa-
nych trasach. start półmaratonu 
zaplanowany jest na godzinę 20:00. 
Bieg na 10 km ruszy o 18:00. Ubie-
głoroczni zwycięzcy na dystansie 
półmaratońskim to arkadiusz Gar-
dzielewski (czas 1:04:18) oraz svia-
tlana sanko (1:17:23). Na trasie 
10 km najszybszymi byli: Dmytro 
Didovodiuk (32:59) oraz monika 
kapera (36:49). 

Dodatkowe konkurencje rozgry-
wane w ramach Biegu Lwa to: Biegi 
Lwiątek, sztafety pokoleń i Firmo-
we, sztafety 4x400m i Bieg tarson - 
dla osób z niepełnosprawnościami.

szczegóły dotyczące imprezy oraz 
zapisy znajdują się na stronie www.
bieglwa.pl. Ciekawostki i aktualno-
ści znajdziecie również na oficjalnym 
profilu zawodów na Facebooku. 
Justyna Grzywaczewska

Sport
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          18 maja w tarnowie podgórnym odbędzie się jedenasta edycja Biegu Lwa. to 
półmaraton, bieg na 10 km (miejsc pozostało niewiele) oraz towarzyszące zawody dla dzieci i młodzieży, 
sztafety oraz bieg dla osób z niepełnosprawnościami

Bieg Lwa 18 maja. Trwają zapisy!
 NASZ PATRONAT

Tańsze wpisowe na Bieg o Koronę Dąbrówki do 12 maja
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pomimo osłabienia drużyna go-
ści posta wiła dość twarde warunki 
na boisku, jednak konsekwentna 
i mocna gra w obronie podopiecz-
nych trenera marcina kaczmarka 
nie pozwoliła na rozwinięcie skrzy-
deł przyjezdnym. Gospodarze już 
na samym początku meczu objęli 
prowadze nie, którego nie oddali do 
końca spotkania. zdobywając bez-
cenne trzy  punkty, bukowski zespół 
zachował pozycję lidera po ostatniej 
kolejce, co oznaczało bezpośredni 
awans do i ligi. Najskuteczniejszy-
mi zawodnikami meczu byli kac-
per Napierała (5 bramek), aleks 
kamiń ski (5 bramek) oraz łukasz 
Hemmerling (4 bramki). 

po ostatnim gwizdku na boisku 
zapano wała szalona radość. zawod-
nicy wraz z rze szą kibiców ubranych 
w okolicznościowe koszulki mi-
strzów ii ligi długo jeszcze nie mieli 
ochoty opuszczać bukowskiej hali, 
wspólnie bawiąc się i świętując. 
Głos zabrał prezes Uks spartakus 
Buk paweł łubiński, który podzię-
kował za cały sezon. słowa podzię-
kowania zarówno do zawodników, 
jak i kibiców, padły także ze strony 
trenera marcina kaczmarka, po 
czym wszyscy zrobili sobie wspólne 
pamiątkowe zdjęcie. serpentyny, 

konfetti, strumienie szampana oraz 
race przed halą sprawiły, że wieczór 
ten na długo pozostanie w pamięci 
kibiców. 

tego dnia nastąpiło też przyję-
cie sztandaru Uks spartakus Buk, 
który jest symbolem tradycji, wier-

ności, honoru i męstwa. mógł on 
powstać dzięki hojności i pomocy 
sympatyków klubu. 

*
za nami piękny sezon w wykonaniu 
szczypiornistów. z 20. rozegranych 
spotkań bukowianie wygrali aż 18. 

zapowiadana przed sezonem walka 
o i ligę zakończyła się sukcesem, do 
którego przyczynili się za wodnicy 
i trenerzy, ale także kibice i przyja-
ciele piłki ręcznej, dzięki którym 
można było stworzyć warunki 
umożliwiające podjęcie walki o tak 

wysokie cele. 
to była długa i niezapomnia-

na noc, a gromkie „mistrz, mistrz 
spartakus!” niosło się jeszcze długo 
nie tylko w hali, ale także na ulicach 
Buku.
Edyta Wasielewska

w sobotę, 24 kwietnia, oczy wszystkich sympatyków bukowskiego sportu były zwrócone na seniorski zespół 
piłki ręcznej Uks spartakus Buk. w kończącym sezon meczu z kpr Środa wlkp., w wypełnionej po 
brzegi hali Ośrodku Sportu i Rekreacji, popularna „Bukowska Banda” odniosła wysokie zwycięstwo 
27:16 (12:7) i wywalczyła zasłużony awans do I ligi

Mistrz, mistrz Spartakus! 
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